[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2
РЕШЕНИЕ

	24.04.2024

	            №  5/4-СД

О внесении изменений в решение Совета депутатов Раменского городского округа от 20.11.2019 №7/7- СД «О земельном налоге»
 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Раменского городского округа Московской области
Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Раменского городского округа                от 20.11.2019 №7/7- СД «О земельном налоге» (в редакции решений Совета депутатов Раменского городского округа от 28.10.2020 №13/8 - СД,                       от 29.11.23 №18/1- СД) следующее изменение:

дополнить подпункт 5.2. пункта 5 абзацем следующего содержания:
«10) военнослужащие, из числа мобилизованных и лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных                   на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимавших участие                            в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.».

2. Настоящее решение вступает в силу через один месяц после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Родник» и разместить на официальном информационном портале  www.ramenskoye.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                 на постоянную комиссию Совета депутатов Раменского городского округа                 по бюджету, налогам  и вопросам местного самоуправления.

Председатель Совета депутатов

Раменского городского округа                                                          Ю.А. Ермаков
Глава Раменского городского округа                                                   Н.А. Ханин